
О структуре департамента образования мэрии города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента образования мэрии города Новоси-

бирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 13.01.2022 № 77 «О структуре департамента образования мэрии города Ново-

сибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     07.06.2022  №          1939  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от  07.06.2022 № 1939 
СТРУКТУРА 

департамента образования мэрии города Новосибирска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

общего и дополнительного образования 

мэрии города Новосибирска 

Управление 

кадрового и организационно-правового 

обеспечения в сфере образования 

мэрии города Новосибирска 

Управление 

ресурсного сопровождения 

учреждений в сфере образования 

мэрии города Новосибирска 

Начальник департамента 

Управление 

бюджетного процесса в сфере 

образования мэрии города 

Новосибирска 

Отдел 

учета, отчетности и 

контроля исполнения 

бюджета 

Отдел 

организации закупок 

Отдел 

планово-экономической 

работы и бюджетного 

финансирования 

Отдел 

сопровождения капитального 

ремонта и строительства 

Консультанты 

Заместитель 

начальника управления 

Отдел 

кадровой работы 

Отдел 

правового обеспечения 

Отдел 

 организационно-контрольной работы 

Заместитель начальника департамента 

Отдел 

 общего образования 

Отдел 

воспитательной работы и 

дополнительного образования 

Отдел образования Дзержинского района 

 
Отдел образования Калининского района 

 
Отдел образования Кировского района 

 
Отдел образования Ленинского района 

 
Отдел образования Октябрьского района 

Отдел образования Первомайского района 

 
Отдел образования Советского района 

 
Отдел образования Центрального округа 

по Железнодорожному, Заельцовскому 

 и Центральному районам  

Заместитель 

 начальника управления 

 

Заместитель начальника департамента 

 

Отдел 

контроля организации питания 

и ресурсного обеспечения 

Отдел 

дошкольного образования 

 


